tenha apresentado o lance de menor valor, para que seja obtido preço melhor,
bem assim decidir sobre sua aceitação;

6.3.3.1. Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993,
o  preço  global  máximo  admitido  da  presente  contratação  é  de
R$ 163.140,43 (cento e sessenta e três mil cento e quarenta reais e
quarenta e três centavos),  tendo por referência os menores   preços
unitários por itens constantes doTermo de Referência (Anexo IV e V).

6.3.4. Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se a
licitante desatender as exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a

[...]

às mesmas condições deste item, e assim sucessivamente;
7.5 A não  apresentação  ou  reprovação  da  amostra  com  o  objeto  solicitado
implicará a desclassificação do licitante.

8. PREÇO MÁXIMO ESTIMADO

O valor máximo total estimado com a presente aquisição é de R$ 163.140,43
(cento e sessenta e três mil cento e quarenta reais e quarenta e três centavos)
conforme cotações de preços em anexo.

9. PAGAMENTO

9.1 O  pagamento  será  efetuado  em  até  5 dias  úteis,  após  o  recebimento
definitivo  do(s)  bem(ns),  com o  devido  atesto  da  nota  fiscal  correspondente.

[...]

3.3 O material  deverá ser entregue no subsolo do bloco B da Procuradoria da

República  em  Goiás,  situado  na  Avenida  Olinda,  Quadra  G,  Lote  02,  Park
Lozandes, Goiânia – GO – 1° andar.

IV – PREÇO TOTAL MÁXIMO ADMITIDO

4.2 O preço global  máximo admitido da presente aquisição é de  R$72.524,76
(setenta  e  dois  mil,  quinhentos  e  vinte  e  quatro  reais  e  setenta  e  seis
centavos), conforme orçamentos prospectados no mercado. 

V – PRAZO DE ENTREGA

5.1 Até 30  (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da nota de
empenho.

5.2 A entrega deverá ser realizada em período comercial agendado previamente